
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про затвердження Плану перегляду та 
перевірки галузевих нормативних 
документів на 2025 рік

Відповідно до Закону України «Про стандартизацію»
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План перегляду та перевірки галузевих нормативних 
документів на 2025 рік, що додається.

2. Управлінню комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на 
офіційному вебсайті Міненерго. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 
АНДАРАКА Романа.

Міністр                                                                               Герман ГАЛУЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства енергетики України 

___________ № ___________________ 

 

План  

перегляду та перевірки галузевих нормативних документів на 2025 рік 
 

№ 

з/п 

Позначення 

галузевого 

нормативного 

документа 

(далі – НД) 

Назва 

галузевого НД 

Чинність 

(чинний, 

чинний до, 

нечинний) 

Виконання робіт  

(місяць, рік) 

з перегляду галузевого 

НД Етап 
перегляду 

галузевого 
НД 

Виконавці 

Назва, дата та номер 

нормативно-правового акта, 

який установлює 

обов’язковість застосування 

галузевого НД 
Початок 

(місяць, 

рік) 

Закінчення 

(місяць, 

рік) 

1  2  3  4  5  6  7  8 9 

1 СОУ-Н ЕЕ 

40.1-00100227-

101:2014 

Норми 

технологічного 

проектування 

енергетичних 

систем і 

електричних 

мереж 35  кВ 

і вище 

Чинний 01.2024 12.2025 Перегляд Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та 

розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

НЕК «Укренерго» 

(за згодою) 

Наказ Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України  

від 04.08.2014 № 543  

 

2 СОУ-Н ЕЕ 

40.1-00100227-

103:2014 

Виконання Схем 

перспективного 

розвитку ОЕС 

України, окремих 

енерговузлів та 

енергорайонів. 

Правила 

Чинний 01.2024 12.2025 Перегляд Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та 

розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

НЕК «Укренерго» 

(за згодою) 

Наказ Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України  

від 13.11.2014 № 806  

 



2 
Продовження таблиці 

 

 

3 СОУ-Н ЕЕ 

40.1-37471933-

82:2013 

Методичні 

рекомендації 

визначення 

технологічних 

витрат 

електричної 

енергії в 

трансформаторах 

і лініях електро-

передавання 

 

Чинний 07.2024 09.2025 Перегляд Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

 

НЕК «Укренерго» 

(за згодою) 

 

Наказ Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України  

від 21.06.2013 № 399 

 

4 СОУ-Н ЯЕК 

1.007:2007 

Проект зняття з 

експлуатації 

енергоблока АЕС. 

Вимоги до складу 

та змісту. 

Настанова  

Чинний  03.2024 12.2025 Перегляд Департамент ядерної 

енергетики та атомної 

промисловості 

 

АТ «НАЕК 

«Енергоатом» 

(за згодою) 

Наказ Міністерства 

палива та енергетики 

України  

від 21.12.2007 № 611 

 

5 СОУ-Н ЯЕК 

1.023:2009 

Програма 

поводження з 

радіоактивними 

відходами при 

знятті з 

експлуатації 

енергоблоку АЕС. 

Вимоги до 

структури та 

змісту  

 

Чинний 03.2024 12.2025  Перегляд Департамент ядерної 

енергетики та атомної 

промисловості 

 

АТ «НАЕК 

«Енергоатом» 

(за згодою) 

Наказ Міністерства 

палива та енергетики 

України  

від 14.08.2009 № 408 

6 СОУ-Н ЯЕК 

1.025:2009 

Програма 

радіаційного 

захисту 

та моніторингу 

навколишнього 

природного 

Чинний 03.2024 12.2025 Перегляд Департамент ядерної 

енергетики та атомної 

промисловості 

 

АТ «НАЕК 

«Енергоатом» 

(за згодою) 

Наказ Міністерства 

палива та енергетики 

України  

від 27.11.2009 № 669 



3 
Продовження таблиці 

 

 

 

 

                                                                                                          ______________________________ 

 

середовища при 

знятті 

з експлуатації 

енергоблока АЕС. 

Вимоги до 

структури 

та змісту 

 

7 НАПБ 

Б.01.009-2004 

Правила 

пожежної 

безпеки для 

підприємств 

вугільної 

промисловості 

України 

Чинний 01.2025 12.2025 Перегляд Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки, цивільного 

захисту та соціальної 

політики 

Наказ Міністерства палива 

та енергетики України 

від 12.10.2004 № 638, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 03.12.2004 

за № 1533/10132 

 

8 НАПБ 

В.01.021-

97/510 

Правила 

пожежної безпеки 

при експлуатації 

магістральних 

нафтопроводів 

України 

Чинний 01.2025 12.2025 Перегляд Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки, цивільного 

захисту та соціальної 

політики 

Наказ Державного комітету 

нафтової, газової і нафто-

переробної промисловості 

України 

від 18.08.1997 № 151, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 23.10.1997 

за № 496/2300 


